
„Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci  
je základným ľudským právom aj mladej generácie.“

Milé dievčatá a chlapci, vážené kolegyne a kolegovia,
vzácni partneri súťaže.

Takmer po dvoch rokoch sme sa 
vrátili do „normálneho života“. 

Pomaly zabúdame, ako sme prežívali „nový spôsob života“ 
ovplyvnený pandémiou a s ňou súvisiacich opatrení. Zme-
nili sa naše dni v pracovnom a osobnom živote. Naučili nás 
novým formám práce, digitalizácia sa rozširovala na ško-
lách a pracoviskách nezvratnou rýchlosťou. Slovo online sa 
stalo každodennou súčasťou pri plnení pracovných povin-
ností takmer každého z nás.

Výnimkou nebola ani naša súťaž žiakov stredných odbor-
ných škôl v  oblasti BOZP. V  roku 2021 po ročnej, pan-
démiou vynútenej prestávke sme 46. ročník organizovali 
formou online.

Naučili sme sa viac si vážiť svoje zdravie, zdravie svojich 
kolegov, vnímať v zvýšenej miere význam legislatívy bez-
pečnosti a ochrany zdravia pri práci, ktorá vychádza z le-
gislatívy Európskej únie a  Medzinárodnej organizácie 
práce. Rámcová smernica 89/391/EEC vyžaduje, aby 
bezpečnosť práce a ochrana zamestnanca zahŕňala všetky 
aspekty súvisiace s  prácou, a  to pracovné podmienky pre 
uspokojivú a  dôstojnú prácu, priaznivé pracovné vzťahy, 
spravodlivé odmeňovanie, vhodné vybavenie pracovísk, ale 
aj ochranu materiálnych hodnôt, pracovného a životného 
prostredia atď.

Predchádzajúce dva roky nám potvrdili nutnosť na medzi-
národnej a  národnej úrovni byť lepšie pripravení na za-
bezpečenie budúcej potencionálnej hrozby pre bezpečnosť 
a  zdravie zamestnancov. Tu kľúčovou normou sa stáva 
Strategický rámec EÚ v oblasti ochrany zdravia a bezpeč-
nosti pri práci na obdobie rokov 2021 – 2027, ktorý Európ-
ska komisia zverejnila 28. júna 2021. Rámec sa zameria-
va na tri prierezové ciele: - zmena tradičného pracovného 
prostredia, t.j. v novom svete práce, ktorú priniesla zelená, 
digitálna a  demografická transformácia, - zlepšenie pre-
vencie chorôb z povolania a pracovných úrazov, - zvýšenie 
pripravenosti na potencionálne budúce zdravotné krízy.

V BOZP je stále čo zlepšovať a v tomto procese každý z nás 
zohráva dôležitú úlohu, zamestnávatelia, škola, zdravotný 
dohľad, zástupcovia bezpečnosti odborov a mimo odborov, 
atď.

Osobitnú pozornosť si vyžaduje oblasť BOZP pre mla-
dých zamestnancov, ktorá zahŕňa ich vzdelanie o rizikách 
a prevencii BOZP na pracovisku. Čo by mali mladí brať 
do úvahy? Mali by si tiež uvedomiť, že majú zodpoved-
nosť nielen za svoju BOZP, ale aj ostatných, ktorí s nimi 
pracujú.

Konfederácia odborových zväzov SR, ktorej je Integrovaný 
odborový zväz členom, si uvedomujú dôležitosť tejto úlohy 
a preto bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci majú v trva-
lej pozornosti. K nej sa radí aj dlhoročná ojedinelá aktivita 
nášho odborového zväzu, ktorá je súčasťou procesu pri prí-
prave mladej generácie na bezpečný výkon budúceho povo-
lania a to celoštátna súťaž žiakov stredných odborných škôl 
v oblasti BOZP.

V tomto roku si súťaž píše 47. ročník. Jej súčasťou sú žiaci 
a pedagógovia štrnástich stredných odborných škôl so zame-
raním na stavebníctvo, dopravu, automobilový priemysel, 
služby a školy technického charakteru, ktoré zorganizovali 
základné školské kolá, sociálni partneri a  ďalší partneri 
IOZ, za participácie ktorých sa koná celoštátne kolo.

Máme pred sebou náš tradičný bulletin približujúci prie-
beh a  výsledky 46. ročníka. Informuje nás o  47.ročníku, 
o účasti žiakov štrnástich stredných odborných škôl a part-
neroch súťaže.

V mene Integrovaného odborového zväzu je mi cťou všet-
kým poďakovať za spoluprácu a súťažiacim žiakom zaže-
lať veľa úspechov.

Marta Brodzianska 
predsedníčka Integrovaného odborového zväzu

BOZP v trvalej pozornosti 
Integrovaného  

odborového zväzu
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46. ročník súťaže žiakov stredných odborných škôl 
	 v oblasti BOZP je za nami…

Integrovaný odborový zväz (IOZ) aj v roku 2021 organizoval 
celoštátnu súťaž žiakov stredných odborných škôl v oblasti bez-
pečnosti a ochrany zdravia pri práci (BOZP). Odborový zväz si 
uvedomuje význam úlohy bezpečnej práce a  svojou aktivitou, 
ktorá presahuje jeho rámec, je súčasťou procesu pri príprave žia-
kov na bezpečný výkon ich budúceho povolania. Bezpečná prá-
ca, dobré pracovné podmienky a spokojnosť zamestnancov idú 
ruka v ruke s vyššou produktivitou a kvalitou práce, zlepšením 
pracovnej morálky a zvýšením kreativity zamestnancov, čo je zá-
kladom prosperity zamestnávateľa.

Súťaž je zameraná na vštepovanie zásad ochrany vlastného zdra-
via, ale aj zdravia kolegov v pracovnom procese, osvojovanie si  
teoretických vedomostí v tejto oblasti, ich následné uplatňova-
nie v  zamestnaní po ukončení štúdia a  v  neposlednom rade je 
predovšetkým prevenciou pred nežiaducimi udalosťami na pra-
coviskách u mladých ľudí. História a výsledky súťaže nám potvr-
dzujú, že táto myšlienka spĺňa svoj cieľ.

Aj napriek pretrvávajúcej epidemiologickej situácii v  súvislosti 
s ochorením Covid-19, odborový zväz v súlade so svojimi progra-
movými úlohami a cieľmi v súčinnosti so Štátnym inštitútom 
odborného vzdelávania (ŠIOV), za technickej podpory Cen‑
tra vedecko‑technických informácií SR a podpory sociálnych 
partnerov a ďalších spolupracujúcich partnerov pripravil ce‑
loštátne kolo 46. ročníka súťaže žiakov stredných odborných 
škôl, ktorý sa konal po prvýkrát online, dňa 11. mája 2021.

Nad celoštátnym kolom 46. ročníka súťaže prevzali 
záštitu:

•	 Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu 
Slovenskej republiky

•	 minister práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej 
republiky Milan Krajniak.

Celoslovenské kolo súťaže otvorila predsedníčka Integrovaného 
odborového zväzu Marta Brodzianska.

Otvorenie súťaže, Marta Brodzianska, predsedníčka IOZ
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Účastníci 46. ročníka
Súťaž sa aj v tomto ročníku uskutočnila v súlade s Propo‑
zíciami 46. ročníka súťaže žiakov stredných odborných 
škôl v oblasti BOZP organizovanej Integrovaným odbo‑
rovým zväzom schválenými Predsedníctvom IOZ, urču‑
júce postup prípravy a súťaženia žiakov.

Základné kolá prebehli v jednotlivých školách v termíne do 
10. apríla 2021, organizátormi ktorých boli samotné školy 
v  spolupráci s  naším odborovým zväzom. O  pozitívnom 
vývoji a  význame súťaže svedčí rozširujúca sa spolupráca 
škôl s partnermi základných kôl, najmä z radov zamestná-
vateľov a spoločností z oblasti bezpečnosti práce. Aktérmi 
súťaže v  základných kolách boli trojčlenné súťažné tímy 
stredných odborných škôl, ktoré boli ich organizátormi.

Celoštátneho kola sa zúčastnili chlapci a  dievčatá 14 
stredných odborných škôl so zameraním na stavebníc‑
tvo, dopravu, automobilový priemysel, služby a školy 
technického charakteru, ktorí sa umiestnili na prvých 
troch miestach v základných kolách vo svojich školách:

1.	 Stredná priemyselná škola stavebná Emila 
Belluša Trenčín

2.	 Stredná odborná škola stavebná Liptovský 
Mikuláš

3.	 Spojená škola Banská Bystrica

4.	 Stredná odborná škola technická Prešov

5.	 Stredná odborná škola stavebná Nitra

6.	 Stredná odborná škola Prievidza

7.	 Stredná odborná škola stavebná Žilina

8.	 Stredná odborná škola dopravná Žilina

9.	 Stredná odborná škola automobilová 
Košice

10.	Stredná odborná škola technická Košice

Po prvýkrát sa súťaže zúčastnili štyri stredné 
odborné školy:

1.	 Stredná odborná škola podnikania 
v remeslách a službách Senica

2.	 Stredná odborná škola remesiel a služieb 
Poprad

3.	 Stredná odborná škola techniky a služieb 
Topoľčany

4.	 Stredná odborná škola dopravná 
Bratislava

Účastníci celoštátneho kola

Účastníci celoštátneho kola

Účastníci celoštátneho kola

Účastníci celoštátneho kola
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Priebeh súťaže

Súťaž prebiehala v troch okruhoch:

A.	 Otázky z legislatívnej úpravy BOZP
(písomná odpoveď označením odpovede (ÁNO/NIE)

B.	 Testová časť
	 (písomná odpoveď označením správnej odpovede A/B/C)

C.	 Praktická časť
(písomná odpoveď označením viacerých správnych 
odpovedí zobrazenej situácie).

Hodnotenie súťaže
Na priebeh celoštátneho kola v  súlade s  propozíciami súťaže 
dozerala a znalosti súťažiacich žiakov hodnotila trojčlenná po-
rota zložená z odborníkov v tejto oblasti.

Predseda poroty:
Ing. Lukáš Beliančin – člen Komisie BOZP IOZ, predseda 

Rady mladých odborárov IOZ, autorizovaný 
bezpečnostný technik

Členovia poroty:
Ing. Daniel Hrabko – Inšpektorát práce Prešov – inšpektor 

práce, oddelenie BOZP
Ing. Martin Trnovský – autorizovaný bezpečnostný technik 

a  technik požiarnej techniky spol. GAJOS Liptovský 
Mikuláš

		  – autor praktickej časti celoštátneho kola.

Výsledky súťaže a ocenenia celoštátneho kola 46. ročníka
Na základe výsledkov v celoštátnom kole vyhlásil IOZ prvých 
troch najúspešnejších jednotlivcov a  tri najúspešnejšie školy 
a  spolu so sociálnym partnerom odborového zväzu Zväzom 
stavebných podnikateľov Slovenska (ZSPS) tri najlepšie školy 
so stavebným zameraním.

Ocenení obdržali diplomy, víťazné poháre a  vecné ceny od 
partnerov súťaže. Po prvý krát získala víťazná škola aj osobitné 
ocenenie ŠIOV.

Ocenenia jednotlivým výhercom boli po súťaži odovzdané na 
pôde príslušnej strednej odbornej školy predsedníčkou IOZ 
Martou Brodzianskou, zväzovou inšpektorkou BOZP Ivetou 
Kucovou a zamestnancami odborového zväzu.

Súťaž jednotlivcov

Ocenenia v súťaži jednotlivcov si prevzali: 
(diplomy a vecné ceny od partnerov súťaže)

1. miesto: Michaela NAĎOVÁ 
(SPŠ stavebnej Emila Belluša Trenčín)

2. miesto: Juraj PUCHOŇ 
(SOŠ stavebnej Žilina)

3. miesto: Petra ZRUBCOVÁ 
(SOŠ stavebnej Nitra)

Súťaž stredných odborných škôl

Ocenenia stredných odborných škôl, ktorých reprezentanti 
v súčte získali najviac bodov si prevzali:

(diplomy, Ročníkové poháre IOZ, vecné ceny od part-
nerov súťaže a víťazná škola aj Putovný pohár IOZ a Po-
hár riaditeľa ŠIOV)

1. miesto: Stredná priemyselná škola stavebná  
Emila Belluša Trenčín

2. miesto: Stredná odborná škola stavebná Nitra

3. miesto: Stredná odborná škola technická Prešov

            
            

            DDDDDDDDDDDDIIIIIIIIIIIIPPPPPPPPPPPPLLLLLLLLLLLLOOOOOOOOOOOOMMMMMMMMMMMM            
 za 

    IIII. MIESTO. MIESTO. MIESTO. MIESTO 
 

 46. ročníka celoštátnej súťaže žiakov stredných odborných škôl v oblasti BOZP, konanej online,  
pod záštitou Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky,  

ministra práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky,  
v súčinnosti so Štátnym inštitútom odborného vzdelávania. 

 
 

MichaMichaMichaMichaela Naďováela Naďováela Naďováela Naďová    
 
 

 
 
  
 

 

                                                                                                                                                               
 

                JUDr. Marta Brodzianska 

                                                                                                                                                                                                                predsedníčka 
11. MÁJ 2021 

            
            

            DDDDDDDDDDDDIIIIIIIIIIIIPPPPPPPPPPPPLLLLLLLLLLLLOOOOOOOOOOOOMMMMMMMMMMMM            
 za 

    I. MIESTOI. MIESTOI. MIESTOI. MIESTO 
 

46. ročníka celoštátnej súťaže žiakov stredných odborných škôl v oblasti BOZP, konanej online,  
pod záštitou Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky,  

ministra práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky, 
v súčinnosti so Štátnym inštitútom odborného vzdelávania. 

 
 

Stredná Stredná Stredná Stredná priemyselnápriemyselnápriemyselnápriemyselná    škola škola škola škola sssstavebná Emila Belluša Trenčítavebná Emila Belluša Trenčítavebná Emila Belluša Trenčítavebná Emila Belluša Trenčínnnn    
 

  
 

 

                                                                                                                                                          

      
 
         
       

JUDr. Marta Brodzianska                                  

   11. MÁJ 2021                           predsedníčka 
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Najlepšie stavebné školy

Vďaka partnerovi súťaže – Zväzu sta‑
vebných podnikateľov Slovenska, bola 
už po siedmykrát vyhodnotená a ocene-
ná najlepšia škola so stavebným zamera-
ním, ktorá získala Putovný i  ročníkový 
pohár prezidenta ZSPS a vecné ceny.

Pozitívom je, že každoročne stúpa počet 
škôl súťaže so stavebným zameraním, 
ako aj kvalita obsahovej stránky prípra-
vy. O  tom svedčí aj poradie víťazných 
škôl a  to, že na prvých troch miestach 
sa v tomto ročníku umiestnili školy, ale 
aj jednotlivci so stavebným zameraním. 
Túto skutočnosť možno vnímať aj ako 
rastúci záujem mladých ľudí o odvetvie 
stavebníctva, stavebné profesie.

2. miesto Stredná odborná škola stavebná Nitra

3. miesto Stredná odborná škola technická Prešov

Ceny od partnerov súťaže

1. miesto a najlepšia stavebná škola Stredná priemyselná škola stavebná Emila Belluša Trenčín

Umiestnenie prvých troch najlepších 
škôl so stavebným zameraním bolo 
totožné s  výsledkami najlepších škôl 
ako absolútnych víťazov:

1. miesto: Stredná priemyselná 
škola stavebná 
Emila Belluša Trenčín

2. miesto: Stredná odborná škola 
stavebná Nitra

3. miesto: Stredná odborná škola 
technická Prešov

Putovný pohár IOZ 
pre viťaza celoštátneho kola
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Hostia a partneri celoštátneho kola súťaže
Na celoštátne kolo 46. ročníka súťaž boli prizvaní vzácni hos-
tia, predstavitelia ministerstiev, ktoré prevzali záštitu nad ce-
loštátnym kolom a zástupcovia partnerov súťaže.

Pozvanie na súťaž prijali ministri, zástupcovia partnerov súťaže 
a hostia, ktorí sa účastníkom celoštátneho kola v úvode súťa-
ženia prihovorili. Vo svojich vystúpeniach zvýraznili význam 
BOZP, dôležitosť zdravých pracovných podmienok zamest-
nanca na pracovisku. Osobitne podčiarkli potrebu účasti všet-
kých dotknutých strán na výchove mladej generácie, jej prípra-
vu na budúce povolanie, vrátane oblasti BOZP.

Ocenili prácu všetkých, ktorých sa aktívne podieľajú na prí-
prave a  organizovaní ojedinelej súťaže žiakov stredných od-
borných škôl v oblasti BOZP, ktorej organizátorom je Integ-
rovaný odborový zväz. Osobitne vyzdvihli spoluprácu škôl, 
pedagógov, sociálnych partnerov, za-
mestnávateľov a  ostatných subjektov 
pri zabezpečovaní súťaže, čo zhodnotili 
ako pozitívny prístup k BOZP, ako vý-
znamného článku pracovných podmie-
nok zamestnanca. V neposlednom rade 
ocenili účasť žiakov na súťaži, čo hod-
notili ako pozitívny prístup k BOZP.

Vyjadrili presvedčenie úspešného prie-
behu súťaže a súťažiacim žiakom výbor-
né výsledky a budúcim víťazom vopred 
zablahoželali.

Branislav Gröhling	 – �minister školstva, vedy, 
výskumu a športu SR

Milan Krajniak	 – �minister práce, sociálnych vecí 
a rodiny SR

Marián Magdoško	– �prezident Konfederácie 
odborových zväzov SR

Marek Malina	 – �generálny sekretár ZSPS

Ján Rapan	 – �nestor súťaže

Vlasta Púchovská	 – �Štátny inštitút odborného 
vzdelávania

Martina Jurčíková	– �zástupkyňa spol. CRH 
(Slovensko), a. s.

    Partneri celoštátneho kola 46. ročníka súťaže:

Zväz stavebných podnikateľov Slovenska

Gajos, s. r. o. (Occupational Health and Safety) 

NN poisťovňa a dôchodkové spoločnosti

Letisko Košice – Airport Košice, a. s.

SOREA, spol. s r. o.

TREXIMA Bratislava, spol. s r. o.

CRH (Slovensko), a. s.

Doprastav, a. s.

VÁHOSTAV‑SK, a. s.

Československá obchodná banka, a. s.

Asseco Central Europe, a. s.

UniCredit Bank  
Czech Republic and Slovakia, a. s.  

pobočka zahraničnej banky

Všetkým partnerom vyslovujeme veľké poďakovanie za ich podporu!

Prezident Konfederácie odborových zväzov SR 
Marián Magdoško

Generálny sekretár ZSPS Marek Malina Nestor súťaže Ján Rapan

Minister školstva, vedy, výskumu a športu SR 
Branislav Gröhling

Minister práce, sociálnych vecí a rodiny SR Mi-
lan Krajniak
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Záver celoštátneho kola  
46. ročníka súťaže žiakov SOŠ v oblasti BOZP
Druhá časť podujatia mala slávnostnejší charakter. Po zvládnu-
tí súťažných otázok prítomní si vypočuli verdikt poroty. Sláv-
nostnému vyhláseniu výsledkov predchádzalo predstavenie 
systému práce v oblasti BOZP, starostlivosti o zamestnancov 
v partnerskom zamestnávateľskom subjekte odborového zväzu 
a to zástupkyňou CRH (Slovensko), a. s.

V závere súťaže zhodnotila predsedníčka Integrovaného odbo-
rového zväzu Marta Brodzianska celý priebeh súťaže.

Priebeh a výsledky 46. ročníka celoštátnej súťaže žiakov stred-
ných odborných škôl v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia 
pri práci organizovaný Integrovaným odborovým zväzom v pl-
nej miere naplnil podstatnú myšlienku a cieľ súťaže, a to pre-
hlbovanie, získavanie a  osvojovanie zásad ochrany vlastného 
zdravia, ale aj zdravia budúcich kolegov v pracovnom procese 
u mladých ľudí pripravujúcich sa na budúce povolanie.

Predsedníčka odborové-
ho zväzu vysoko ocenila 
prístup všetkých, ktorí sa 
podieľali na príprave a prie-
behu 47. ročníka súťaže. 
Poďakovala všetkým za ich 
prístup, odvahu, obetavosť, 
zodpovednosť pri zabezpe-
čovaní súťaže. Prístup žia-
kov, pedagógov, partnerov 
súťaže, v neposlednom rade 

zamestnancov odborového zväzu pri príprave tohto ročníka je 
o to cennejší, že ho realizovali v oveľa náročnejších, ba až nepo-
znaných podmienkach.

V závere svojho vystúpenia ukončila 46. ročník súťaže žiakov 
SOŠ v oblasti BOZP a vyslovila presvedčenie že Integrovaný 
odborový zväz v súlade so svojím programom a v spolupráci so 
školami a partnermi súťaže pripravia v roku 2022 nasledujúci 
47. ročník súťaže a to prezenčnou formou.

Slovami „Len spoločne systematickou a zodpovednou prácou 
prispejeme k výchove mladej generácie na budúce povolanie, 
s dôrazom na ochranu toho najdrahšieho a to je ochrana zdra-
via a života. Len spoločne sa nám podarí skvalitňovať pracovné 
podmienky a  prostredie zamestnancov“ ukončila celoštátne 
kolo a súťaž.

Členovia organizačného štábu: Iveta Kucová (IOZ), Jaroslav Chrupka (IOZ), Stanislav Slačka (CVTI SR)

46. ROČNÍK SÚŤAŽE ŽIAKOV SOŠ V OBLASTI BOZP
Partneri celoštátneho kola:
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V nadväznosti na uvoľnenie opatrení súvisiacich s pandémiou v predchá-
dzajúcich dvoch rokoch IOZ už začiatkom roka 2022 aktívne začal s prí-
pravou 47. ročníka súťaže žiakov stredných odborných škôl v  oblasti 
BOZP prezenčnou formou. Predsedníctvom IOZ schválené Propozície 
určujú postup prípravy a súťaženia žiakov v roku 2022.

Nad celoštátnym kolom 47. ročníka súťaže prevzali záštitu:
•	 Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
•	 minister práce, sociálnych vecí a  rodiny Slovenskej republiky Milan 

Krajniak.

Súťaž pozostáva z dvoch kôl, školského a celoštátneho. Školské kolá sa 
konali na úrovni školy. Organizátorom bolo príslušné vedenie školy za spo-
lupráce s IOZ. Celoštátne kolo súťaže organizuje a zabezpečuje IOZ v úz-
kej spolupráci s partnermi súťaže. Do celoštátneho kola súťaže sa prihlaso-
vali stredné odborné školy, v  ktorých pôsobí odborová organizácia IOZ 
a školy oslovené odborovým zväzom. Škola prihlásila jednotlivcov, ktorí sa 
umiestnili na prvých troch miestach v školskom kole.

IOZ, ako organizátor súťaže, na základe výsledkov jednotlivcov v celoštát-
nom kole vyhlasuje:

	– prvých troch najúspešnejších jednotlivcov
	– prvé tri najúspešnejšie školy
	– prvé tri najlepšie stavebné školy v súčinnosti so Zväzom stavebných 

podnikateľov Slovenska
	– prvé tri najúspešnejšie školy obdržia Pohár víťaza riaditeľa ŠIOV 

Skills Slovakia súťaž BOZP 2022.

V záujme objektívneho posudzovania znalostí súťažiacich porota bude zlo-
žená z odborníkov aktívne činných v oblasti BOZP a to zástupcov: Národ-
ného inšpektorátu práce, Úradu verejného zdravotníctva SR, Konfederácie 
odborových zväzov SR, spoločnosti GAJOS,  s.  r.  o., Liptovský Mikuláš 
a člena Komisie BOZP IOZ.

Celoštátne kolo súťaže bude prebiehať v nasledujúcich okruhoch:

A. Všeobecné predpisy na zabezpečenie BOZP  
- 66 otázok (ústna odpoveď).

B. Testová časť z 10 otázok (formou testu).

C. Praktické simulované situácie.

O celoštátne kolo súťaže prejavilo záujem 14 stredných odborných škôl.

Do Bratislavy 5.–6. mája 2022 prídu so svojimi pedagógmi súťažiť 
žiaci zo: Strednej odbornej školy obchodu a služieb Trnava, Strednej 
priemyselnej školy stavebnej Emila Belluša Trenčín, Strednej odbornej 
školy Prievidza, Strednej odbornej školy Nitra, Strednej odbornej ško‑
ly technickej Prešov, Strednej odbornej školy automobilovej Košice, 
Spojenej školy Banská Bystrica, Strednej odbornej školy dopravnej Ži‑
lina, Strednej odbornej školy stavebnej Žilina, Strednej odbornej školy 
stavebnej Liptovský Mikuláš, Strednej odbornej školy technickej Ku‑
kučínova Košice, Strednej odbornej školy remesiel a  služieb Poprad, 
Strednej odbornej školy podnikania v  remeslách a  službách Senica 
a Strednej odbornej školy dopravnej Bratislava.

Trvalou snahou odborového zväzu je pokračovať v tradícii súťaže v budú-
cich rokoch, zdokonaľovať jej obsah i organizačnú stránku. Preto si vážime 
postupné rozširovanie našich partnerov a to z radov stredných odborných 
škôl, sociálnych partnerov, ale aj ostatných odborných inštitúcií a partne-
rov, ktorí sú významným článkom tejto aktivity. Ďakujeme partnerom za podporu a spoluprácu.

�Integrovaný odborový zväz  
je organizátorom celoštátneho 
kola súťaže žiakov stredných 
odborných škôl v oblasti BOZP 
pod záštitou ministerstiev SR 
s partnermi 47. ročníka súťaže:

Zväz stavebných podnikateľov 
Slovenska 

KOZ SR

Štátny inštitút odborného 
vzdelávania

Gajos s.r.o. (Occupational Health 
and Safety)

NN poisťovňa a dôchodkové 
spoločnosti

TREXIMA Bratislava, spol. s r.o.

Letisko Košice –  
Airport Košice, a.s. 

SOREA, spol. s r.o. 

COLAS Slovakia a.s.

Danucem Slovensko a.s.

DK Finance Group s.r.o.

Doprastav, a.s. 

J&T Banka

Banskobystrická regionálna 
správa ciest, a.s.

Československá obchodná 
banka, a.s. 

Asseco Central Europe, a.s. 

Inštitút bezpečnosti práce, s.r.o. 

Národný inšpektorát práce

Celoštátne kolo 47. ročníka súťaže BOZP je pred nami ...


